

Interpellation - Bolagisering av regiondrivna hälsocentraler?

Ställd till hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande

Region Gävleborg har 26 egna, offentliga hälsocentraler och avtal med 16 privata hälsocentraler. De offentliga hälsocentralerna kan Region Gävleborg ha full koll på när det gäller hur skattepengar används och att principen behovsstyrd och jämlik vård är det som styr verksamheten.

Hos de privata vårdbolagen styr aktiebolagslagen och där är vinsten överordnad. Bokföringen är inte tillgänglig för regionen eller media att granska.

Den nuvarande regionledningen har låtit utreda primärvården i Gävleborg och betalat dyra pengar till en extern konsult för det. Konsulten har i första hand endast sammanställt information som redan var känd, vilket kan ifrågasätta nyttan av att koppla in en extern konsult utan kunskap och fakta om vår region.

Det är väl känt att privatiserad vård slår sönder vårdens infrastruktur och att det inte går att garantera att skattepengarna går till patienternas vård. Den privatiserade vården orsakar personalbrist inom hälso- och sjukvården och att privata hälsocentraler etableras där vårdbolagen ser att det är lättast att tjäna pengar oavsett om det finns ett behov av en etablering där eller inte. Vårdbolag lyder inte heller under offentlighetsprincipen och vården blir svårare att styra demokratiskt, vilket leder till ökad byråkrati och kontroll samt att det underlättar för den organiserade välfärdsbrottsligheten.

Inte ett ord nämndes om detta i den anlitade konsultens föredragning och trots dessa kända fakta är konsultens råd att regionens egna hälsocentraler ska bolagisera för att sedan säljas till olika privata vårdbolag. Rådet och uppmaningen till regionstyrelsen var tydligt ideologisk.

Utifrån ovanstående vill jag fråga hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande följande:

- Avser regionstyret bolagisera de regiondrivna hälsocentralerna?
- Hur många av de regiondrivna hälsocentralerna avser ni i så fall att sälja?

Kristina Sjöström
Vänsterpartiet 240328

